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Pasqyrat financiare pér perindhin ushirimore qf mbyllet mé 3112 2009dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né _Iﬁ

Pasgyra ¢ bilancit komtnbel me 31,12,2009

ZERI | BILANCIT She
rirme Witi 2009 Ushtrim| paraardhes
A | AKTIVET |
|| Aktivet Afatshkurtéra ) )
'1_ { Mj&te monetare i o 31‘.}.'5'365 20,641,604
2  Derlvative dhe aktlve ﬂnannfare te mbajtura per trng'trm ﬂl 1]
i '-Denwfwef g i
| (0 Aktvet o mbaitura oér trogtim ' 0 0
Totalf 2 a i
3 Aktive t& tjera tinanciare afatshkurtra 67540417 6,558,697
il LisganiKérhesa i6 ardwtioshne A 1791716 1507915
{0 Llganiakesa 18 liers 16 arkétueshme ' 5 4072325 4,660, /52
(0| instiumente b t_rera L'unnffn 7 o
vl | vestime fa tiera financiare 0 D
| Totali 3 : 6764041 R8T
4 Ime:-ntg_ﬂ_ i 17,737 352 13,458,718
{} | Léndét ¢ para £ 7585855 10, 582.307
(il | Prochim ne proces B ] K
(Ml | Produkte t6 gatshme 6 2,876,332 2,87€,332
v Mallra pér rishitie = & 7,285,165 9
¥l Parapagessl pér furmizime g ’3': == i
Totali 4 17,727,352 13,456,719
5  Aktivet biclogjike afatshkurtra = B— 0
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajhura pér shitje 1] 0
_?_ﬂarapaglmet dhe shpenmmn-t a shtyra : - 7| D ]
~ Totall | aktiveve atatshkurtera (1 fa 24811389  4D,659.0%0
| Aldivet afntolta e e
1 | Investimet financiare alatgjata i 0 0
{f | Frestmare 18 Yera né s 5 Kortraliuan [ ! a il
(i) | Aksione dhe investine (€ ljera né pesémane ] Y
(| Aksione dho lotra # Hora me vard | [
i | Llogariierkasa té arkéfueshinte atatgiats 0 i (1]
Totali 1. 7| 0
2 | Aktive afatgjata materiale B 17,746,518 | 18,441,194
tl | Taka n 0| a
() Neéresa :} 19,420,250 11,657,325
(il Makined dhe pajigie ) 5,357,328 5 556, 647
i Aktive 5 fiora afatggata matenale (me vl kontab.) 3 928,931 1237221
Tomalia | i 17,746,578 18,447,794
3 Aktivet Biologjike afatgjata : e 0 g
4 Aktwﬂt . afatgjata jomatariale =1 B 1] 0
fil .I?.I'IL'T.!' mire I a 4
(0| Shpenzimat & zhuillimii | 0] o
fi) | Alitive B fiera afalgiata fornateniale ' 0] I
Tctal 4 el L = g
6 | Kapital aksionar i papaguar D Bl 0
& | Aktive 1 tjera afatgjata ﬂl 0
Tetali | aktiveve Afatgiata rn EE R e 17,746 513| 16,341,154
TOTALN T AKT] K TISETE0TT e 02|
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Pasqyrol financiare pér perindhén ushivimore gi mbylles mi 31122000 he shenimel shpjeguse

shumat shprehen né leké

[ B [DETYRIMET DHE KAPITALL | |
| | | Detyrimet Afatshkurtéra '
1 | Derivativét 0 0
2 Huamarrjet 8 7,360,272 7,359,992
(il Huat dhe obligacionst afatshkurirs 8 6,200,260 | 6,200,000
| -‘f’hﬂmﬂf’r:pa_qesaf e huave afatgjata 8l f; f’59,992| 1,159,992
i | Bono 8 konverfueshme 0
| Totali2 ) 7,360, 2?2 7,359,992
| 3 Huat dhe parapagimet 9 21,515,891 37,748,084
M Té pagueshme ndeay furnitoréve 9 19,618,404 24,148,727
| Té pagueshme nraj punoniésve g 495,495 801,320
(i) | Dotyrime fatimore g 1,237,592 2,797,037
(iv) | Hua té tiera 9 1] 0
{v) Parapamme! & arkéfuara 9 ol ¥
| Totaliz | 21515891 37,748,084
4 | Grantet dhe 8 ardhurat e shtyra 0 0
5 | Provizionet afatshkurtra 0 o
Totali i det},rrlmeve afatshkurtra (I) _ 28,876,163 45.108.076
Il | Detyrime afatgjata il ) 0
1 | Huat afatgjata 10 1,823,604 2,983,602
| Hua, boro dhe oetyrime nga giraja fitiariviare 10 9 SZSJ 604 | 2,983,603
() __Bonot e konvertueshme | 0 _ 0
| Totali 1 _ | 1,623,604 2,983,603
2 | Huamare & tjera afatgjata 11| 0 0
3 | Provizionct afaigjata 0 0
4 | Grantet dhe té ardhurat & shiyra 0 0
Totali | detyrimeve afatgjata (I1) 1,823,604 2,983,603
Totali i detyrimeve (I+l) 30,699,767 48,091,679
Il | Kapitali : 0 0
1 | Aksionet e pakicés _ 0| 0
Kapitall qé i pérket aksionaréve t& shogérisé
2  memé - 0 0
| 3 | Kapitali aksionar 12| 100,000 100,000
4 | Primi | aksionit 0| 0
5 | Njésité ose aksionet o thesarit (negative) 0| 0
6 Rezerva statusore i 0 0
T | Rezerva ligjore 12 | 10,000 10,000
8 | Rezerva té tjera _ 12| 10,898,536 1,804,990
8 | Fitimet e pashpérndara ) 0
| 10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 13] 845,605 9,093,545
~ Totali i kapitalit {IIl) 11,858,140 11,008,535
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAFITALIT {I+11+11]) :
; 42,557,907 58,100,214

Passyyral Financiare lexohen se basiar me shéninet shyjeavese 5-14
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Pasqyral linanciare pér periudhén ushivimore g mbylet mé 31.12.2009dhe shénimet shpjesuse

shumat shprehen né leké

Pasqrra ¢ 12 Arvdlurave dhe Shpenzimeve F Pevindhar | Tawar 2009 deri wé 31 Phijstor 2009

{Bazuar ne hlasififinin ¢ shpenzinmeve sipas aalvres)

Shen | Viti ushtrmar Ushitrimi
me 2009 paraardhes
| 1 Shitjet neto _ L 13.1 20,450,308 53,764 228
2 Teardhura t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 13.2 0 487 058
3 Mdryshimet né inventatin e produkizve té gatéshme che |
ir;-_r_-_::__n:ihlmit né proces B 0 | 0
| 4 |Materialet ¢ konsumuara B 13 3 {11 638 ?35} (36,1 110. 227
|Kt:nﬁlu £ punes ) “1_3,5'_’3 267 636) (2,537.838)
Pagat [2684994)  (2414,000)
‘Shpenzimet per siguimet shogerors dhe shenaetsore (582 644) {223,838
& Amortizimi dhe zhvieresimet - L (T05238)  (2.085.358
7 Shpenzrme te jera - 12,4 (2,332,940) (2,550,736
8 Totall i shpenzimeve (shuma4-7) | (17.895551)]  (43,673.159)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria Kryesore {1+2+|’3—3} 2,464,757 10,578,137
| 10 |Té ardhurat dhe shpenzimet ‘inanciare nga njésité & ' i 0
11 | T& ardhurat dhe shpenzimet fnanciare nga pjesémartet 0| 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,6/ C 0
12,1 |Té ardhurat dhe shoenzimel nanciare nga investime & tjora
financiare afalgjata a 0
1221 | Te arcfiural dive shpensimel nga initeres (1,441,290 {376,464)
12, 3 Fiimet (humbjet; nga hursi i kembrm. 0 0
| 12,4 4 Té ardhura dhe shpenzime 1 fiera financiare @ | g
| 13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.94-
|1224-12.3412.4) | 4M290)  (375464)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/-13) 13.7 1,023,367 10,201,673
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 157 173762 1,108,128
16 Fitimi {humbja) neto e vitit financiar {1 4-15) 18 849,605 9,093,545
17 |Elementet e pascyrave te konsoliduara 0

Pasgyrai Financiare fexoben s€ bashby me shanimel shpjesuess

614
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Pasqyrat financiare per perivdhién ushtrimore g8 mbylet meé 31022009000 shiénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e Fluksit monetar pér Perfudhién | Jonar 2009 deri mé 31 Dijetor 2009

Pasqyra & fluksit monstar - Metada indirekte Ehe Witi ushirimor | Ushirimi paraardhes
ninie 2009
ﬁ;kﬁl i monetar nga’ maprim’tarltﬂ- e shirytazimit l
Fitimi para tatimit iy 157 Nuzsaer 10,201 673
Rragiiite pdr
Amortizimin 3 705,238 . 2,065.358
Hurnbje nga kembimeat valutore
B T ardhura nga investimet 13.2 o W
Shpenzime perinteresa 12.6 1,441 4271 FT.ETC
Rrifie/rénie né tepricén e kerkesave 1 ark&tusskme npa aktiviteti si dhe = {2.:,5;;3;4] i Ié;_‘]_:gl.“l 7l
ker<esave te tjiera
Rrifje/renie ne teprican e iwentarit ) (4.268,633) {8,682 387
Rritjefrenis ne tepiicen & dctg,-n-na-.re p=-r te paguar nga Hi{tl'u'l el (15,237,513) 38, L, 71d
 Mietet monetare to porfituara nga aktivitetet -2 (17,635,858) 40,074,807
Interas | i paguar - I : |E‘i-,44 1.427) (3?? E'_"'D:I
~ Tatimditimi | paguar 137 (175.762) [ 108,128)
h; T a 0
itoti | shirytezimit {19,451,047) 38,585 09
I_,[@l mmetamga vegnmtﬂrlte |huastuase 1
Blerje & shoq&r'se s konlrctluar ) minus parae g arkeluara
Blerje e aktivavs afatgjath matariale . | & 416, 5462] ___ {1,.257.4° 7}
T ardhura nga shilja & paisjsve 13.2 0 246,000
Interesi | arketuar ' | 7
Dividerdet @ arkatuar ‘ o
. WER PiOTiE TS 7k ¢ cerdarnnd aidvilatetinvaiisge b (10562 (1.011.417]]
Fluksi manetar nga veprimtarits financiare LT S |
Ta andhurz nga smetimi | kapitalit aks cner
Te ardhura nga huamarre afatgata 011 (1.159,998)) {17.716,397)|
Pagesa e detyrimeve fe qiraze financiars |
* Dividendel & paguan o 1]
0 0
'_ e monatars riste: serdorir ne aktivitete finanes (1,1559,959) { i?.'?fﬁ,.‘.?&”i;,.l'.
Rrijalitinia neto e mjeteve moretare {20 .’sEi’ai&EgT' ' 15,060,995
Iﬁiﬂtet manetara né fillim 8 periudhés kontabsl - 20,641,604 T, Eﬂﬂ
Wjstet monetare né fund 1& periudhes Kontabel 319,906, 20,641,604

Pasgvrat Financiare lexohen wé bastka me shénimet shpjesiase 6-14
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Pasgyeat fingnciare pir perivdhiin pmshivimore @ mbyllet i 3 002 200%dbe shénimed shpjeguse

Shurnat shprehen né leké

Pasaqura e mdrpshimeve t& Kapitalif giaté Perindhes ] Janar 2009 deri mé 31 Dhijefor 2009

fe nje pasqyre te pakonseliduar

o e Knraihal S s Fifiimi i -
sl bl 1? ; .1t-'.‘||DI'E Hashpnidic i)
F the=ar shatisaie

Pozicioni ma M Dhjstor 2007 faaann | - | 0000 | E50B18 B50,815

_ Efexti ndryshimeve ne poliikat kentabel ol : o ———

Pozicioni | reegulluar : I _ 100,900 - - | 10,000 £h(.818 A6, 816
Fitimi neto per peruchen kontabel | - - | N 156G, 714 TB6, 734

_ Dividentst e paquar (| | - :
Rritje & rezerviés 53 kapitalit | 1,007 440 o 1.087 440
 Emetimi | aksionevepiesevs 1e reja te kapilall) - e i - -

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 | oo | | 1107 440 707,550 1914,590
Fitimi neto pér periuchen kontabel I - - ! 4,093 545 9.063,545
Dividentat & paguar | s ===l | - - -
Emetim i kapita'it aksionar {pjeseve te reja) ' - - 7 | - -
Riiije & recervis 53 kapilalil | 707550 (707 5501 -
Aksione te thesarit te niblera B # - - - -

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 i 100,000% - 4 18148601 9083545 11008535

Pagguerat Finawelare fexohan 58 bashlkn me shénmmet shpfemese 6-14
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Pasgyral Goanciare pir perindbn ushivimore qf mbyiet me 31122009 he shenimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2009

Informacicne te pergjitheshme

*SADIKL" sh.p.k, eshtz therreluar si nje shoger me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Giykates se rrathit
Givgsor Tirane dhe giendst e recjistruar ne rregjistrin tregtarfQKR), identifikuar me MIPT K32805003E,
Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 100.000 leke dhe zolerchet nga ortaku i vetem 2. Agur Sadiku
Veprintaria kryesore tregtare & shogerise per ushtrimin 2009 eshte konfeksion tekstile dhe tregti me
shumice mallra industriale.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities s& pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur n& pérputhjie me ligiin shoiptar "Péar kentabilitetin dhe Pascyrat
Finaaciare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitatit, Alo jane pemgatitur rbi bazen e parimil (e
kostos historke, duke u kombinuar me elzmente te metodave te tera, dhe parimit te te drejtave dhe
detyrimeve le konstaluara, Alo parzgilen ne monedhen vendase, Leke Shgiplar {“leke”).

Parimet kontabile nié kryvesore qé fané pédorur nga shogeria, fané si mé pashié:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njhen sipas kontabilitetit & B drajtave 1& konstatuara. Te ardhurat nga chitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerdzit & gjitha meziget dhe pérfitimet, maten me
besueshmer dhe ka sigur te mjaftushme ne marmen e perfiimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen ne vargsi & fazes, ne t& clén ndodhet kryenja e shérbimit n2 datén e biancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet ¢& lidhen me sherbimn mund té perlogariten me besueshmer, Té ardhurat vierésohen me
vlerén e drejté te shumes se arkétuar ose t€ arketueshme, duke maTé parasysh shumen e skontimeve ose
rabalel e ofruara, Shpenzmel njihen alehere kur alo siguruhen prej e reteve dhe ne e njgjlin ushlrim
kontabel ma te ardhurat 2 lidaura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhe t& huaj konvertchen né leke, me kursin zyrtar 2 kémbimit t€ Barkés né datén e
krverjes sé transaksionit, Né cdo dzté bilanci, z8rat monetaré shprehur né menedhé té huaj rivierésohen me
kursin zyrtar (& kémbimit né datén 2 bilancit. Z&rat jomoretars, t& shprehur né manedhs & huaj, maten né
termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitim ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve t@
kémbimnit njinet né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzireve,

Kurset e kembimit, te perdorura nga shogeria per monedhat e huaia me kryescre, me 31.12.2009 jane 1
euro=137.96 leke dhe 1 dollar= 85.81 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitim'n perfagesor shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor, Tatim fiimi i
pagueshem bazahet mbi fitimin & tatueshem i cill ndryshon nga fitim! tregtar ge raporiohiet ne pasgyren e te
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“SADIKU" shpk

Fasgyrat financiare pée perivdhién ushirimore g mbyllet mé 31.12.200%dhe shénimel shpjeguse

Shumat shprehen né leké

archurave dha shpenzimeve, sepse korrekiohet nga shpenzimel e nanjohura sipas legjislaciontt fiskal.
Morma e fatmit mbi fitimin pe- ushtrimin 2002 eskte 10 %.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kérkesat pér t'u arkétuar, & ardhurat ¢ konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjeta, pér tu
arkétuar né para regjistrohen ré bianc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amorfizuar e krkesave pér [
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési 2shte e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus previzicnet e
krijuara par iéniz né viers), késhiu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né hilane me vlerén & tyre neto 2
realizueshme (2 cila raporiohet, pér shembull né nj2 faturg, <ontraté ose dokument geler).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimel e konstatuara dhe huamarrie t€ tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pe-tu
shiyer né para, né pérgjithési, paragiten ne bilanc me koston e emorizuar, Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjitheés,, Bshté e barabarté me vlerén e fyre nominalc; késhtu gg pasivet
financiare afatshkurira mbahen n@ bilans né vieren e tyre neto 18 realizueshme {pér shembull, t& raporuar
né njé faturg, kont-ate ose dokument tatér),

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afalgjata materiale (SAN-t8) bazohen ne modeliin e kostos. Né bilanc, njg element i AANM-ve
paragitet me kosto minus amorizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi. N se
vlera komabél e nig aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimil, kjo witje kreditchet drejtperdregt né
kanitalet & vetz nén zédn "Tepricd nga rivierésimi”, Nése viera kontabél e njé aktivi afatgjateé material
svogilohel, si sezultat i rvlerésimit, ky zvogélm njiket si shpenzim né pasqyrén e © ardhurave dhe
shpenzimeve, Amortizimi eshie llogaritur mbi bazen e metodes lineare per nderesat che mbi bazen e
vleren se mbetur per piesen tjeter te aktiveve afatgjata materiale. Normal e pandorura jane ne ndertesa 5 %
te vleres fillestare dhe per aktivet 2 tiera 20% te vleres se mbetur.

Inventaret

Wieresimi ne hyije i inventareve behet me cmimet e berjes che ne rastet <ur eshle e aplikusshme u shtchen
tostot e shkaktuara ner te sjele inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet & inventarit ne pasgyrat
financiare paragiten e kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga dreflimi eshte gmuar si viera nelo e
realizussnme.

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke}

Gjendjel & mjeteve monetars, ne leke dhe valute. ne datal 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008 jane sime
poshie:

T Monedhg | Coendia ne 31,12, 2009 Gizndja nz 31.12.2008
: e leke Me valute e lete Ne walute
Lingari bankara |2ke 20,254 17,902 {.
Arka Iake 200,742 20,523,702
Shuma Mjete monetare 319,096 X 20,641,604 X




“SALMKU" shpk

Pasgyrat financiare pér periudhin ushirimore qF mbyllet mit 302 200%0he shinimet shpjeguse

Shumat shprehen né lekd

Gjendjet e llogarve te mjeteve monetare te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njeta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjenjet e llogarive bankare e bankave perkatesa dhe inventaret

fizike.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera-LlogarifKerkesa te arketueshme

Llogarifherkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

LIshirirni i mbilur Ushtrim: i rabyilur

31 Dhigtor 2009 31 Dhjglor 2008
Kliente permall-a, produkie  sherbirre 1,791,718 1,597,915
Zhleresimi | te drejtave ndaj klienteve par mallra. prod.e sherb i 0
Kliente per aktive afztgjata
Zhwleresimi | te drejtave nda) Kienteve par aklive afalgjata .
Shuma Kerkesa te arkefueshme 1,781,716 1,697,915

Ureftimi mendon se te gjitha kerkesat do t2 arketohen ne nje penudhe afatshkurter me vieren e tyre

naminale dhe nuk parashikon renie ne viere.

LlogarifKerkesa te tiera te arketueshme

Liogari/Kenkesa t= tfjera te arketueshme jane t2 perbera si vijen :

Ushitrimi i mbllar
31. Chjetor 23402

Ushitrimi | rbyyllur
31 Dhietor 2008

=hteti per tatime dhea taksa 11,543 0
Shteti-Tatim mbi fitimin {taprica debifore] 11,543 0
Shteti-TVSH per tU mame 0 0
Shieti -Tatime te tjzra (leprica deaitore)

Shteti Sigu-ime Shogérore Shandeisonaitenrica debitora)

Persaneli (teprica deaitare) 4 960,762 4,960,782

Fremtim pagesa t& arkéfueshre 0 0

Shuma ' 4,972,325 4,960,782

Inventari

Inventari eshte | perbears si vijon:




“SADIKL" shpk

Pasqvrat financiare pér periudhién ushtrimore g8 mbylet mi 31.12.200%9dhe shEnimet shpjeguse

Shurnat shprehen né leké

Lsfitrimi i mbyllus LisPtrimi i mbylir
31 Dhjetor 2002 31 Dhjetor 2008
ﬁde vy R
Materiale te para dne matedale te liera 7,063,856 10,682 387
liweentar i imet dhe ambalazhi [afatshkurder) 0 2
Shuma Lende te Para 7,565, 855 10,582 387
FProdhim ne Proges
Punime ne proges 0 0
Sharhime ne proces
Shuma Prodhim ne Proges 4] 0
Produkte te Gateshme 2,878 332 2676332
Mallra per Rishitje 7.285,165 i]
Parapagime per lurnizime 0 0
Shuma inventar 17,727,352 13,450 714

Vlerat e inventart te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizime\e
fizibe e kryer ne fund e ushimit 2009, Veprimet ekonomike ge lidhea me hyrjet e daljet jane tranziluar ne
lleg arite 2 ~ezultatit me menyren e inventarit te ndermjsterm, Si pelitike kontabel ne pemaktlmm e kostos se
inventari: eshie perdorur metoda "FIFO'

Urejimi menden s vlerat e paragitura jane vlera me e ulet mes kostcs se marrjes dhe vle*es neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvlewesime te inventareve,

Akiive afatgjata materiale

Aktive: Afatgjata Materizle [ALM-te) perbehen si vijon:

Ingkline :
'y ot leskmike; Mljelz Polsjezye e dnsentariimat o

Giendiat dhe ez et Teke Hiderime e transao sitareltibe el Totl

pasgn ol :

Kosts & AAM me 01.01.2009 0 13,900,000 G636 ETE 1,800,000 1257 447 O 22584,007
Shiesat 2009 5] u i o 10,562 ] 10,562
Pakasimet 3009 ] 0 0 0 ] o

Kooetera ASM e 371122002 (TR e e[ 1 SEIRETE  A00Dan 1 367 aT0 0 22404654

Amartizmi A& 31,01 2009 0 1,345,674 2,748 624 430,400 26196 0 3932800
Armortzimi ughtiimer 0 223067 T27.231 32058 312 B8 ] F05, 256
Armprtizini par daljet A 0 n [§] 0 il 0

Amartizioni | AAM me 31422008 0 1ET A 2076 ARn 452 458 138048 o 1Y

|:.

Wiara ata e Al 3T 12,2008 0 11653925 AAH7 007 TURYEID  1EST LR 0 152411084

M

Viera nafoe AAh 37 12 2004 0 11420259 AAR AR 1 AET A2 SR A5 0 AT 745518

Vigrat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe nz tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria & ka kryer ne fund te
mugjit dhjetor 2009, Si politike kontabel per kortabilizimin dhe shpjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
moceln e kostos{SKK-5). Vieresimi fillestar ne mementin e mamjes ne inventar eshte bere me keston e

v
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Pusyyral lnanciare pir perivdhin ushtrimore q# mbyller mié 3112, 200%dhe shénimet shpjeguse

Stawrnol shiprehen né lekd

marrjes dhe ne dalen e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Lrejtimi mendon se pergjithesisht per kete usttim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlers te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime. Shuma e logaritur e amertizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijle 2 njchur per

efekte fiskale.
Detyrimet AfatshkurterasHuamarrjet

Huamarmjet (afatshkurtera) perbehen si vijon:

Liabdrieni i myayliuy Wshtrimi @ rmitayliur
: 30 Dbpelor 2003 31 Dhjetor 2008
Hua dhe abligacione atatshkurtera
Llogari bankare te zbuldarajovardrafta 5,200,280 200,000
Hua ne lek=
Hua ne monedha 1= huaja
Huamarge afatshkurteral Bankat)
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtera 6,200,280 6,200,000
Kthimetfipagesat & huave afatgiata 1,159,992 1,159,992
Shuma huamaret TA60.272 7,350,992

"Kthimet/ipagesat e huave afalgjata’ perfageson kestet e kredise afatgjate qe do paguhen brenda 12
muajve e ardhshem. te marre ne NBEG Bank sha dhe eshte parashikuar te kthehet deri ne 31.12.2009. Shih

shenimin nr.10 ne te cilin ane trajtuar kredite & mama.

Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Ulshtrmi - rbyilur Lishtrimi | mby ltue
31 Dnjetar 2009 31 Ohjesor 2008

Te pagueshma ndal furnitoreve

Fumitoreper mallra, produki= e sherbime 13, 518404 34 1409 F27
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj perzonelit per paga dhe shpedlime 458 405 801,320

Paradhaime par punonjesit
Shuma Te pagueshme nda| punonjesve 468 455 B01,3240
Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shogerore skherdetsors 249 854 75,823

Shieli pertat me ¢ 1zksa

Tatim mbite ardhural personahe 22200 228156

Tatirmy yribi fiimin 0 1,050,107

Tuwsh periud paguas 145 552 1,442 948

Shuma Shieti per tatime = faksa 983,138 2,731,212

& huma Datyrime Tatimore 1,237,932 2,767 037
Hua te tjera

Debitore te tere kraditons be tars 4} [

Dividende per tu paguar 5} i
Shuma hua te fjera 0 K]
|[Fampagimet e areara ] H
E&huma Huate dhe Farapagimet 21,51.?.3_91 7,740,004

IVE T
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Fasqgyrat financiare pér periudhién wshirimore gff mbyllet mé 3112200 he shénimet shpjeguse

Shumat shprefien né leké

"Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasgyron detyrimet ndaj furnitoreve per blenen e mallrave 2 sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshie e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajlura per cdo urnitor, Drejtimi mendon se te drejal
e furnitoeve jane te vieresuara realisht.

"Detyrime: per sigurime shogerore e shendetsore” perfagesojne debyrimin per sigurimet snogerore e
shendetesore & muajit dhjetor 2009,

“Shieti per tatim taksa® pasayrojne detyrimin per tatimin mbi vieren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat
personae ne 31 Dhjetor 2009,

Detyrimet Afatgjata-Huamarrjet Afatg)ata

Huamarrje afatyjata perbehen si vijon,

Ushtrirni  mibillu Lishtxirmi ¢ mbyllur
31 Dihjetar 2008 31 Dhjetor =006
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bankat 1,823 Bl 2983 803
Dhligacicnel
Cemja financiare
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiars 1,822.604 ZOR3%6E03
Shuma Hua afatgjata 1,823,604 2,983,803

Me vitin 2008 shogeria ka marce kredi ne banke me afat te gjate kthimi. Nga kjo hua jane klasifikuar si afal
shkurter per kthimm ne vitin 2008 shuma 1.824.604 |ske.

Detyrime Afatgjata-Huamarrje te tjera Afatgjata

Huarmarrje le ljzra alalgjala perbehen si vijen:

Lizhtrimi i mbygliar Lz hteiend i makyyllur
31 Dhielor 2008 31 Dhjetor 2008
Te drejtz dhe detyrime ndaj orlakewve § 0
Parapagims te mara
A0, 700000
Shuma huamarrje iz tisra afagista ' O 20,700,000
12. Kapitalet & veta
Kapitali | regjistruar i shogense perbehet st vijon:
Lishtrimi i mibyliur Lishtrimi | mbydur
: 31 Bhjstor 2208 21 Dhiptor 2008
Kaiali | paguar 0 400 100, DO
Kapitali | nenshkruar i papaguar i 1
Shuma Kapitali themaliar 104,000 100,000

Kapitali i megjistruar i shogerise, | paragitur re bianc, eshte i njgjte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerse dhe vendmet e depozituara ne QKR. Me 21.12.2009 ai eshte 100.000 leke. Giate ushtrimit
kontabel 2009 nuk ka ndryshim ne kapitalin e wegjistruar te shogerise dhe ne raportet e zoterimil nga
ortaket. %o b
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Shumat stiprefien né lekd
13. Fitimi{humbja) e vitit financiar

13.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

Lizhtrimii i mbyliue Ushtrimi i mbyliue

231 Bhjstor 2009 J1 Okjotor 2008
Shitje o produkieve te gateshme 20,450 308 53,764 238
Shifja & punimeve dhe & sherbimeve - -
Shilje mallrash =
Shuma Shitje nato 20,460, 208 53,7Rd, 238

Té ardhurat nga shitja e malirave dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén & dretd t& shumés 3 arkétuar
nse t2 arkélueshme, duke marré parasysh shumén & skontimeve ose rabatet e oftuara, t2 zhveshura nga
TWSH-ja.(Njohja dhe visresimi jane bazuar ne SKKE,

13.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura e tjera nga veprimtarite e shirytezimit perbehan si vijon;

Ightrieni-i by Hur Lishtriri i mibyliur
TR 37 Dljetor 2008 &1 Dhjetor 2008

Te ardhura nga shitjet & tiara

Transport per te frote o 0

Gjaba, kamafvenasa i n

Shitje matenale n 241,038

Te fjera 0 D
Shuma Te ardhura nga shitlel e fera 1] 47 058
Te ardhura nga grantet ] Q
Te ardhura te fera (Kuota pjese € granteve per Investime) H] a
Te ardhurat neto nga shitja e aktiveve a

Tez arddhiuea nga shitja e akieve it} 246,000

Wiera contebel Neto e rbatur 2 AAM a 0
Shuma Te ardhurat neto nga shitfa & aktiveve i 245,000
Shuma Te ardhurat & tiera {ngs veprimtarite b shintezimit) i} 487 050
13.38hpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vion:

Usatrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

e 31 Dhieter 2009 A1 Dhjator 2008 |
Blafje/Shpenzime te materialave BA10EFE 24,144 081
Blarje!Shpenzime te matarialeve te fjizra ] 11,566,145
Bleje/Shpenzime mallrash & shed mash 3 278,055 0
Bla-je’Shpenzime te tera
Shuria Mallrat lendet & para dhe sherbimet ; 11,688,735 36,110,227




"SADIKU" shpk

Fasgyrat financiare piv periudhén ushirimore g& mbyllet me 31,12.200%dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Kansumi i mallrave, materialeve, purimeve e sherbimave, te pasqyruara ne dokumentat Justifikues jane

megjistiuar me shumat e paguara vse te pagseshme dhe i perkasir usttrimit 2009
13.3 Shpenzime te personelit

shoenzire te personelit perbehen si vijon:

Lshiriri | febyliar Ushtrirmi | mbyliur
21 Dhjetar 2008 21 Dhjstel 2008
Pegat che shpzrblimet e personalit 2,654 954 2,474,000
Sigunme shonerore dhe shendatsors 532 G4 523,828
Fantribute dhe kuota to fers per personelin
Shuma Shpenzime te personelit 3267638 2837 438

tostoja & punesimil. page dhe sigunime shogerore, sshie pasgyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuzr dhe te dokumentuar,

13.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytazimit

shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shirytezimit perbehen si vijon;

dshifrisni Fmbeliur Ish s 1 mbylir
_ A1 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2009 |
Shpenzime nga trete dhe shpenzime te tlera
Blerje Energjl avull us 22,300 20 BLO
Blerie karburant BET 413 0
Mirembzjtje & rparime 384311 408,553
Sigurine 1,316 1]
Honoares E0, 0O 50,000
Uelhietim ¢ dicta 0 Si.3,000
Shpenzime postare che telakomunikimi 384,375 503,555
Shperzime per sherbimat bankare A2,736 T2.592
Shurna shpenzime 1,563,457 1,626,930
Tatime dhe taksa
Taksa tarifa degancrs {pa perfzhia ne kestol e Blajes) 0 0
Shkeiza 0 o
Taksa dhe ianfa vendora EG 226 53,200
Tatime te fjzra ] 1
Shuma tatime dhe taksa 5B.226 53,200
ijoba demshperblime 714,267 579, 506
Humbje nga rivieresimifShitla e aktiveve 0 0
Shuma Shpenzime te fora nga veprimtarite e shfrytezimit 2,333,040 2,559,735

Saperzimet e tiera noa veprimtarite e shirylezimit te pasqyruara ne dokumentat justifkues, _ane rregjistruar
me shumen & paguar ose e pagueshms,

Taksat lokale e taksa e tatime te ljera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhs aasqyrusr ne llogarite @
ushtrimit.

'Gioba & demshperblime” peragesojne detyrime; dhe saksionet tatimore te rezultuara nga njoftim
vlsresimet e vitit 2009, Ato jane imarre na fitimin tatimor, shenimi nr}}%ﬁ 5 “ -
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Shumat shprefhen hé E‘ké_'

13.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur si diferznce e te ardhurave me shpenzimet finenciare:

Uit i mbyllur Lz e bl
31 Dhjetor 2009 31 Dhjator 2008
Te ardhurat dhe g'hp;;r::imet nga intorosat
Te ardhurat nga Intaresat a7 1506
Shpenzime par intarass 1,441 427 arv.arn
Shuma te ardhura dho shpenzime nga intersat i1, 447, 390) 1376 464)
Fitim noa kembimat valutore i} 0
Humibje nga kembimet valutore 1] 0
Shuma Fitimet'humbjet nga kursi i kembimit 0 4]
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare (1:441,280) (376 464)

13.6 Shpenzimet e Tatim ftimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin par ushtrimin 2009 dhe 2008 jans si vijon:

Ushirim imbylilur Ushtrimi 1 mbyllur

51 Dhjstor 2009 - 31 Dhjetor 2008
| FITIMI NETO PARA TATIMT 1,023,367 10,201,873
Il SHPENZIVME TE PA ZBRITESHME (+) 714,257 879,606

1 Amortizimi ] nommave fiskala

2 Shoandnee per pitje & dhurime te kufirt atmar

3 Gjoba, penalitete, demshpeilime 714 267 BT9.606
4 Provizione ga nuk njiben

5 Shpeazimz padakumenta t2 rregulia

3 Te fjera

N PJESA EHUMBIES SE MBARTUR {-)

IV FITIM {HUMBJA) TATIMORE (1+1-H1) 1,737,624 11,081,279
V SHPEMZIMET E TATIMIT ME| FITIMIN [10%) 173,762 1,108,128
VIFITIMIHUABA) NET O E USHTRIMIT{ISW 849,605 9,093,545

Tatim ftimi | ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitirrin e tatushem, i cili eshte mequlluar ngz shpenzimat e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabeler & mesiperme.

14. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne kansiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht formen ligjore te
tyre , ne 31 dhjetor 2008 dhe 31 Dhietor 2008 nuk ka tratsaksione me palet e lidhura.

15, Ndjariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnie nojarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dales s2 miratimit te pasqyrave financia re.f::_ii ST
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Pasgyrat financisre per perivdhénushtrimore gé mbylet mé 3112200900 shémmet shpjeguse

Shummat shgrehr&'n ne tekd

MNia ataliza e gendjes dhe performances financiare te shogerse, rezulton se ne Jashirimin 2009 shogeria
ka stabilitet dhe zhwillim nommal te biznesit. Drejtimi mendor se nuk ka rrezige le nderprerjes se veprimtarise
se =g per vilin ne vasudim,

PER DREJTIMIN E “SADIKU SH.P.K
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